
公开文本

此呈：

中华人民共和国商务部

中华人民共和国共聚聚甲醛产业申请对原产于韩国、泰国和马来
西亚的进口共聚聚甲醛所适用的反倾销措施进行期终复审调查

共聚聚甲醛反倾销措施期终复审调查申请书
【附 件】

期终复审申请人：

云南云天化股份有限公司

国家能源集团宁夏煤业有限责任公司

开封龙宇化工有限公司

兖矿鲁南化工有限公司

唐山中浩化工有限公司

中海石油天野化工有限责任公司

申请人全权代理人：

北京市博恒律师事务所

二○二二年七月十二日
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附件二：  律师指派书和律师执业证明 

附件三：  关于全球共聚聚甲醛生产消费情况的说明 

附件四：  中华人民共和国进出口税则，2018 年－2022 年版 

附件五：  关于海运费和保险费的情况说明 

附件六：  三国甲醇的进口价格 

附件七：  毛利润率资料 

附件八：  汇率表 

附件九：  申请人的财务数据和报表 
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附件二：  律师指派书和律师执业证明 

 

 

 

 

  













附件三：  关于全球共聚聚甲醛生产消费情况的说明 

 

 

 

 

  















附件四：  中华人民共和国进出口税则，2018 年－2022 年版 
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附件五：  关于海运费和保险费的情况说明 

 

 

 

 

  



 

关于海运费和保险费的情况说明 

 
根据申请人的了解，韩国、泰国和马来西亚向中国出口共聚聚甲醛主要通过

集装箱海运的方式，按照每个 20 呎的集装箱货柜大约可以装运 17 吨共聚聚甲

醛。  

 

申请人暂无法获得共聚聚甲醛从韩国、泰国和马来西亚到中国的实际海运费

和保险费。为了对海运费和保险费进行合理调整，申请人暂以初步获得的从中国

到韩国、泰国和马来西亚的 20 呎集装箱货柜的海运费和保险费率作为基础对出

口价格进行调整。 

 

根据申请人获得的初步证据，按 20 呎集装箱计算，从韩国、泰国和马来西

亚到中国的平均海运费分别为 1150 美元、920 美元和 1200 美元。按照每个 20

呎的集装箱货柜大约可以装运 17吨共聚聚甲醛计算, 韩国、泰国和马来西亚共

聚聚甲醛的平均运费单价为 67.65美元/吨、54.12美元/吨和 70.59美元/吨。 

 

根据中国国际海运网的报价，从韩国、泰国和马来西亚到中国的保险费率（一

切险）均为 0.35%。按照国际惯例，保险费是根据货物 CIF 价值的 110%进行计

算，保险费等于 CIF×110%×保险费率。 

 

相关证据请参见后附的材料。 
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附件六：  三国甲醇的进口价格 

 

 

 

 

  



三国甲醇的进口价格 

 

关于主要原材料甲醇的价格，申请人从贸易统计网站 www.trademap.org 获

得了韩国、泰国和马来西亚甲醇在相关期间的进口数据如下： 

     单位：吨、美元、美元/吨 

国别 期间 进口数量 进口金额 进口价格 

韩国 2021.4-2022.2 1,933,747 777,947,000 402 

泰国 2021.4-2022.1 674,608 273,790,000 406 

马来西亚 2021.4-2021.12 316,557 127,466,000 403 

注：目前申请人只获得了三国上述期间甲醇的进口价格，申请人暂以此价格作为本案申请的

倾销调查期 2021 年 4 月至 2022 年 3 月的三国甲醇的进口价格。如日后申请人获得更新的

数据，申请人保留补充提交证据的权利。 

 

 

相关证据请参见后附的材料。 



Sources: ITC calculations based on Korea
Customs and Trade Development
Institute (KCTDI) statistics.

2021-M04 2021-M05 2021-M06 2021-M07 2021-M08 2021-M09 2021-M10 2021-M11 2021-M12 2022-M01 2022-M02

Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms

World 169437311 146102828 191427680 161473694 167122251 175202903 187476436 177230703 192465599 188041120 177766652

Trinidad and Tobago 64248595 29295048 35608242 25873805 13741744 54403481 67168048 53061196 53412876 33879035 71652579

United States of America 58164841 81651825 89848246 84789775 97454304 79615661 38786526 54990399 59983365 87389612 51376015

Oman 26249981 20249156 31893414 28989420 17820036 23335624 54279625 23841087 26581396 38855176 44281790

Saudi Arabia 19750308 14892515 20471872 16808447 32856903 9835474 23236144 37441882 31761669 24617478 10450223

Germany 7318 4731 4140 11014 4697 11404 5673 1066 9715 523 3620

France 16 1261 60 100 103 751 111 425 89 43 2010

Japan 4275 874 1286 294 83 475 66 3397 4901632 1217 317

Venezuela, Bolivarian Republic of 0 1369 5 14 752 20 18 562 197 668 49

Poland 31 0 0 31 31 0 99 76 0 0 38

Qatar 0 0 0 0 5243294 0 0 4039167 7008839 0 0

United Kingdom 31 39 43 34 20 0 0 36 0 8 0

Malaysia 0 0 4600775 5000000 0 0 0 0 0 0 0

Indonesia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bahrain 0 0 8999595 0 0 0 0 0 0 0 0

Brunei Darussalam 1011533 0 0 0 0 8000000 3994317 3850704 4108762 0 0

China 0 4550 2 0 0 1 4550 0 0 0 0

Denmark 0 1443 0 0 284 0 1245 704 0 0 0

Singapore 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0

Spain 380 0 0 760 0 0 0 0 809 0 0

Switzerland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Netherlands 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

New Zealand 0 0 0 0 0 0 0 0 4696238 3297360 0

Norway 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

List of supplying markets for a product
imported by Korea, Republic of

Product: 290511 "Methanol ""methyl
alcohol"""

Exporters

jinghuiyun
打字机文本
韩国甲醇进口数量



Sources: ITC calculations based on Korea
Customs and Trade Development
Institute (KCTDI) statistics.

Unit : US Dollar thousand

Exporters Imported value in 2021-M04 Imported value in 2021-M05 Imported value in 2021-M06 Imported value in 2021-M07 Imported value in 2021-M08 Imported value in 2021-M09 Imported value in 2021-M10 Imported value in 2021-M11 Imported value in 2021-M12 Imported value in 2022-M01 Imported value in 2022-M02

World 61710 53452 69959 58578 61673 68772 82811 86006 84655 77587 72744

Trinidad and Tobago 23352 10156 12568 9047 5100 21086 29924 25811 22654 13760 29366

United States of America 21391 30571 33557 31270 36155 31764 17278 28068 27262 37405 21200

Oman 9342 7266 11362 10371 6491 8742 23332 10691 11768 15369 17945

Saudi Arabia 7158 5360 7395 5975 11882 3687 10315 17811 14057 9738 4153

France 1 6 4 5 6 10 5 12 5 3 48

Germany 58 40 32 80 40 64 43 30 62 10 26

Japan 28 6 22 3 1 3 1 14 2265 6 3

Venezuela, Bolivarian Republic of 0 5 7 2 16 1 1 9 5 11 1

Poland 1 0 0 1 1 0 2 2 0 0 1

Qatar 0 0 0 0 1971 0 0 1771 3065 0 0

United Kingdom 2 2 4 2 1 0 0 4 0 1 0

Malaysia 0 0 1707 1817 0 0 0 0 0 0 0

Indonesia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bahrain 0 0 3302 0 0 0 0 0 0 0 0

Brunei Darussalam 374 0 0 0 0 3414 1875 1761 1602 0 0

China 0 16 0 0 0 0 18 0 0 0 0

Denmark 0 24 0 0 9 0 16 21 0 0 0

Singapore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Spain 2 0 0 4 0 0 0 0 6 0 0

Switzerland 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Netherlands 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

New Zealand 0 0 0 0 0 0 0 0 1904 1283 0

Norway 0 0 0 1 2 0 0 1 0 1 0

List of supplying markets for a product
imported by Korea, Republic of

Product: 290511 "Methanol ""methyl
alcohol"""

jinghuiyun
打字机文本
韩国甲醇进口金额



Sources: ITC calculations based on The
customs department of the kingdom of
Thailand statistics.

* Quantities shown in italic  have been
detected as outliers within their time series.
    For further information about the
outliers detection methodology, please
refer to the corresponding explanatory
note.

2021-M04 2021-M05 2021-M06 2021-M07 2021-M08 2021-M09 2021-M10 2021-M11 2021-M12 2022-M01

Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms

World 107808282 62027215 68976903 73807270 68146223 64310488 69381526 52200564 66945571 41004095

Bahrain 20758390 0 15953527 18827687 9410249 18837827 14014003 13054534 8123806 16479207

Saudi Arabia 46802263 20186607 26089030 21360750 33287064 21928289 34216150 13781529 50894925 191000

Malaysia 18146753 16507481 18168237 5829786 13137402 7701146 14194987 13282146 6019787 8167652

Oman 5917362 8402672 2113546 1049756 2457207 1761466 1064825 751560 1874083 2197824

Qatar 5233455 10003902 2618831 9991473 3797368 0 3974018 0 0 6000839

Spain 5796 0 9627 0 7763 0 1948 0 0 7816

Singapore 6336 13939 10502 12672 6835 7234 3767 12672 13071 9903

Korea, Republic of 3792 5461 1896 4096 3495 5688 3552 0 4805 5802

United Kingdom 4000 0 105 0 0 0 0 0 0 0

India 1070 0 662 0 4819 1481 0 0 30 1014

Japan 406 3502 1942 2120 436 396 466 1772 730 1947

Germany 2058 4534 5637 5342 18812 3126 3402 2239 2849 2390

Canada 2 0 3 3 1 5 8 0 2 2

China 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

France 0 0 0 0 0 0 3117 119 2376 2922

Indonesia 0 0 0 12920952 0 948657 0 0 0 0

Belgium 0 1138 0 0 0 0 0 0 0 0

Brunei Darussalam 10924220 6897953 3986456 3790292 6002444 13115170 1900814 11305924 0 7931116

Taipei, Chinese 100 0 0 100 0 0 0 0 0 0

Poland 0 7 9101 10 0 0 303 0 9104 0

United States of America 95 9 2984 12219 8526 3 0 4641 0 4534

Venezuela, Bolivarian Republic of 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trinidad and Tobago 2184 0 4769 0 3786 0 140 3421 0 119

List of supplying markets for a product
imported by Thailand

Product: 290511 "Methanol ""methyl
alcohol"""

Exporters

jinghuiyun
打字机文本
泰国甲醇进口数量



Sources: ITC calculations based on The
customs department of the kingdom of
Thailand statistics.

Unit : US Dollar thousand

Exporters Imported value in 2021-M04 Imported value in 2021-M05 Imported value in 2021-M06 Imported value in 2021-M07 Imported value in 2021-M08 Imported value in 2021-M09 Imported value in 2021-M10 Imported value in 2021-M11 Imported value in 2021-M12 Imported value in 2022-M01

World 40612 23483 25732 26593 26166 26870 30339 25794 30503 17698

Saudi Arabia 17494 7551 9687 7719 12526 8821 14541 6639 23329 83

Bahrain 7836 0 5899 6763 3608 7561 6777 6814 3602 7037

Oman 2278 3380 858 412 990 714 426 306 780 1009

Malaysia 6781 6087 6710 2094 5081 3938 6051 6552 2662 3433

Qatar 2031 3802 972 3530 1410 0 1628 0 0 2706

Spain 19 0 33 0 29 0 11 0 0 28

Singapore 23 51 37 45 24 25 12 56 55 43

United Kingdom 8 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Japan 2 11 7 7 2 2 2 6 2 6

Germany 12 21 31 33 85 34 33 17 16 19

India 2 0 2 0 11 4 0 0 1 3

Korea, Republic of 9 13 2 10 10 14 12 0 16 15

Canada 2 0 2 2 1 3 4 0 2 2

China 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

France 0 0 0 0 0 0 12 1 8 11

Indonesia 0 0 0 4571 0 394 0 0 0 0

Belgium 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Brunei Darussalam 4108 2562 1440 1365 2360 5362 821 5383 0 3278

Taipei, Chinese 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poland 0 1 29 4 0 0 7 0 29 0

United States of America 2 0 11 39 20 0 0 12 0 23

Venezuela, Bolivarian Republic of 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trinidad and Tobago 6 0 12 0 10 0 1 9 0 1

List of supplying markets for a product
imported by Thailand

Product: 290511 "Methanol ""methyl
alcohol"""

jinghuiyun
打字机文本
泰国甲醇进口金额



Sources: ITC calculations based on
Department of Statistics Malaysia
(DOSM) statistics.

2021-M04 2021-M05 2021-M06 2021-M07 2021-M08 2021-M09 2021-M10 2021-M11 2021-M12

Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms Imported quantity, Kilograms

World 33581813 46559750 31251564 30089654 18448104 34981263 46091702 40707416 34845823

Saudi Arabia 6322669 14308445 7933911 11807652 8078682 15033246 3101658 10489889 23523606

Oman 5000000 26967889 13749806 12994324 0 16761288 25512774 30186465 11300941

Singapore 3411 4700 2850 45411 4832 6121 21586 22800 7401

Korea, Republic of 0 2528 0 0 8014 0 0 3160 6320

Germany 14049 7581 9696 5228 4880 1711 309 3343 3623

India 1185 4590 331 0 3318 3318 3318 331 3318

Japan 4860 2700 1620 0 11380 0 1120 1428 614

Indonesia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Taipei, Chinese 0 0 640 640 0 640 0 0 0

Belgium 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Brunei Darussalam 0 0 0 0 0 3100000 6000000 0 0

Canada 0 0 0 0 0 0 0 0 0

China 0 0 0 0 0 0 0 0 0

France 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viet Nam 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Spain 0 0 0 0 0 0 779 0 0

Thailand 23040 0 0 0 0 0 0 0 0

United Kingdom 0 1296 10360 0 600 204 1200 0 0

United States of America 3450 6791 0 0 20720 0 0 0 0

Venezuela, Bolivarian Republic of 0 0 266 0 0 0 0 0 0

Netherlands 0 18060 0 0 0 0 0 0 0

New Zealand 0 0 0 0 0 0 268573 0 0

Philippines 1200885 0 59793 0 59793 74736 747368 0 0

Poland 0 0 0 0 0 0 8974 0 0

Qatar 21008264 5235169 9482291 5236400 10255886 0 10424043 0 0

List of supplying markets for a product
imported by Malaysia

Product: 290511 "Methanol ""methyl
alcohol"""

Exporters

jinghuiyun
打字机文本
马来西亚甲醇进口数量



Sources: ITC calculations based on
Department of Statistics Malaysia (DOSM)
statistics.

Unit : US Dollar thousand

Exporters Imported value in 2021-M04 Imported value in 2021-M05 Imported value in 2021-M06 Imported value in 2021-M07 Imported value in 2021-M08 Imported value in 2021-M09 Imported value in 2021-M10 Imported value in 2021-M11 Imported value in 2021-M12

World 12406 17250 11218 10424 8276 14053 19475 18871 15493

Saudi Arabia 2196 5288 2697 3844 3113 5929 1499 4671 10559

Oman 1818 10042 4826 4631 0 6683 10070 14168 4884

Singapore 8 12 7 30 12 15 14 7 24

Germany 35 22 21 16 15 4 2 5 9

Korea, Republic of 0 6 0 0 15 0 0 9 7

India 2 7 5 0 5 6 5 5 5

Japan 12 7 4 0 30 0 4 5 3

Taipei, Chinese 0 0 12 12 0 12 0 0 0

Indonesia 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Belgium 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Brunei Darussalam 0 0 0 0 0 1241 3225 0 0

Canada 0 0 0 0 0 0 0 0 0

China 0 0 0 0 0 0 0 0 0

France 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viet Nam 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Spain 0 0 0 0 0 0 4 0 0

Thailand 13 0 0 0 0 0 0 0 0

United Kingdom 0 2 26 0 3 2 3 0 0

United States of America 6 7 0 0 11 0 0 0 0

Venezuela, Bolivarian Republic of 0 0 3 0 0 0 0 0 0

Netherlands 0 17 0 0 0 0 0 0 0

New Zealand 0 0 0 0 0 0 59 0 0

Philippines 248 0 116 0 117 162 161 0 0

Poland 0 0 0 0 0 0 24 0 0

Qatar 8068 1842 3501 1891 4955 0 4406 0 0

List of supplying markets for a product
imported by Malaysia

Product: 290511 "Methanol ""methyl
alcohol"""

jinghuiyun
打字机文本
马来西亚甲醇进口金额



附件七：  毛利润率资料 

 

 

 

 

  



 

毛利润率资料 

 
鉴于韩国工程塑料株式会社、泰国聚甲醛公司和宝理塑料（亚太）公司分别

为韩国、泰国和马来西亚的主要共聚聚甲醛生产厂家，在无法获得上述三家公司

本身的毛利润率的情况下，申请人暂以可获得的上述三家公司的母公司或控股公

司的毛利润率作为韩国、泰国和马来西亚共聚聚甲醛厂商的毛利润率。 

 

根据公开信息显示，塞拉尼斯公司（Celanese Corporation）为韩国工程塑

料株式会社的母公司（持有 50%的股份），三菱瓦斯株式会社(Mitsubishi Gas 

Chemical Company, Inc.)为泰国聚甲醛公司的母公司（持有 70%的股份），DAICEL 

CORPORATION（大赛璐公司）为宝理塑料（亚太）公司的控股公司（持有 100%的

股份）。 

 

2021 年 4 月至 2022 年 3 月，塞拉尼斯公司、三菱瓦斯株式会社以及大赛璐

公司的毛利润率分别为 31.71%、23.04%和 29.62%。 

 
 

公司 期间 营业收入 毛利润 毛利润率 

塞拉尼斯公司 

2021 年 1-3 月 1,798 485 26.97% 

2022 年 1-3 月 2,538 745 29.35% 

2021 年全年 8,537 2,682 31.42% 

2021 年 4月至 

2022 年 3月 
9,277 2,942 31.71% 

注：毛利润率=毛利润/营业收入*100%，下同。 

 

公司 期间 营业收入 营业成本 毛利润率 

三菱瓦斯株式会社 
2021 年 4月至 

2022 年 3月 
705,656 162,586 23.04% 

注：毛利润率=（营业收入-营业成本） /营业收入*100% 

 

公司 期间 营业收入 营业成本 毛利润率 

大赛璐公司 
2021 年 4月至 

2022 年 3月 
467,937 138,607 29.62% 

 

相关证据请参见后附的材料。 













2022/5/24 TPAC TPCC MEPT - TPAC 

＿ 

U泗Thai Polyacetal Co.Ltd. 
＿ 

y 

Establishment August 2, 1995 

Registered Capital Bahl 840,571,400 

Type of Business Obtained B01 promotion p廿vilege for local 
production of Polyacetal Resin with the 
production capacity at 110,000 tons/year. 匿瞿霸立

TPAC has an excellent production quality control system incorporating advanced technology 

and computerization under the supervision of qualified personnel at each step of production process 

from selection raw materials, total production control to Maximize the quality of lupital 
to thorough inspection of the finished Product and on - time delivery to the customer. 

https://www.tpcc-tpac.com/index.php/about-us/tpacsub.html 1/2 
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Note: This document has been translated from the Japanese original for reference purposes only. In the event of any 
discrepancy between this translated document and the Japanese original, the original shall prevail.

May 12, 2022
Summary of Consolidated Financial Results for the Fiscal Year Ended 

March 31, 2022 (Under Japanese GAAP)

Company name: Mitsubishi Gas Chemical Company, Inc.
Listing: Tokyo Stock Exchange
Securities code: 4182
URL: https://www.mgc.co.jp/eng/
Representative: Masashi Fujii, Representative Director, President
Inquiries: Satoshi Takizawa, General Manager, Investor Relations Department
TEL: +81-3-3283-5041
Scheduled date of ordinary general meeting of shareholders: June 28, 2022
Scheduled date to commence dividend payments: June 9, 2022
Scheduled date to file annual securities report: June 28, 2022

(Yen amounts are rounded down to millions, unless otherwise noted.)

1. Consolidated financial results for the fiscal year ended March 31, 2022 (from April 1, 2021 to
March 31, 2022)

(1) Summary of consolidated income statement (Percentages indicate year-on-year changes.)

Net sales Operating profit Ordinary profit Profit attributable to 
owners of parent

Fiscal year ended Millions of yen % Millions of yen % Millions of yen % Millions of yen %

March 31, 2022 705,656 18.5 55,360 24.4 74,152 47.6 48,295 33.9
March 31, 2021 595,718 (2.9) 44,510 29.9 50,240 61.5 36,070 70.5

Note: Comprehensive income March 31, 2022 ¥66,232 million [24.7%]
March 31, 2021 ¥53,101 million [279.6%]

Basic earnings per 
share

Diluted earnings 
per share Return on equity Ordinary

profit/total assets
Operating

profit/net sales
Fiscal year ended Yen Yen % % %

March 31, 2022 232.15 – 8.8 8.4 7.8
March 31, 2021 173.41 – 7.1 6.2 7.5

Reference: Equity in earnings of entities accounted for using equity method
March 31, 2022 ¥14,883 million
March 31, 2021 ¥5,162 million

Note: The Company has applied the “Accounting Standard for Revenue Recognition” (ASBJ Statement No. 29, March 
31, 2020) and relevant revised ASBJ regulations from the beginning of the current fiscal year, and each figure for 
the fiscal year ended March 31, 2022 is the figure after applying the accounting standard and relevant revised ASBJ 
regulations.
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附件八：  汇率表 

 

 

 

 

  



中国人民银行公布的美元兑人民币汇率

期间 平均 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2018年 6.6117 6.4364 6.3162 6.3220 6.2975 6.3758 6.4556 6.7034 6.8433 6.8448 6.9246 6.9351 6.8853

2019年 6.8967 6.7897 6.7364 6.7093 6.7151 6.8524 6.8820 6.8752 7.0214 7.0785 7.0702 7.0177 7.0128

2020年 6.8996 6.9172 6.9923 7.0119 7.0686 7.0986 7.0867 7.0088 6.9346 6.8148 6.7111 6.6088 6.5423

2021年 6.4512 6.4771 6.4602 6.5066 6.5204 6.4316 6.4228 6.4741 6.4772 6.4599 6.4192 6.3953 6.3700

2021年1-3月 6.4813 6.4771 6.4602 6.5066

2022年1-3月 6.3505 6.3588 6.3470 6.3457

数据来源：中国人民银行调查统计司网站

相关证据请参见后附的材料。



项目 Item 2018.01 2018.02 2018.03 2018.04 2018.05 2018.06 2018.07 2018.08 2018.09 2018.10 2018.11 2018.12

一特别提款权单位折合人民币元（期末数）

Yuan per SDR ( End of Period )

一美元折合人民币（期末数）

Yuan per US Dollar ( End of Period )

一美元折合人民币（平均数）

Yuan per US Dollar ( Period Average )

项目 Item 2019.01 2019.02 2019.03 2019.04 2019.05 2019.06 2019.07 2019.08 2019.09 2019.10 2019.11 2019.12

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

一特别提款权单位折合人民币元（期末数）

Yuan per SDR ( End of Period )

一美元折合人民币（期末数）

Yuan per US Dollar ( End of Period )

一美元折合人民币（平均数）

Yuan per US Dollar ( Period Average )

项目 Item 2020.01 2020.02 2020.03 2020.04 2020.05 2020.06 2020.07 2020.08 2020.09 2020.10 2020.11 2020.12

一特别提款权单位折合人民币元（期末数）

Yuan per SDR ( End of Period )

一美元折合人民币（期末数）

Yuan per US Dollar ( End of Period )

一美元折合人民币（平均数）

Yuan per US Dollar ( Period Average )

项目 Item 2021.01 2021.02 2021.03 2021.04 2021.05 2021.06 2021.07 2021.08 2021.09 2021.1 2021.11 2021.12

一特别提款权单位折合人民币元（期末数）

Yuan per SDR ( End of Period )

一美元折合人民币（期末数）

Yuan per US Dollar ( End of Period )

一美元折合人民币（平均数）

Yuan per US Dollar ( Period Average )

项目 Item 2022.01 2022.02 2022.03 2022.04 2022.05 2022.06 2022.07 2022.08 2022.09 2022.10 2022.11 2022.12

一特别提款权单位折合人民币元（期末数）

Yuan per SDR ( End of Period )

一美元折合人民币（期末数）

Yuan per US Dollar ( End of Period )

一美元折合人民币（平均数）

Yuan per US Dollar ( Period Average )

6.4556 6.7034

9.5639

6.8246

6.8433

9.5982

6.8792

6.8448 6.9246

9.5928

6.9357

6.9351

9.5760

6.8632

6.88536.4364

9.1516

6.3294

6.3162

9.142

6.2881

6.322 6.2975

9.0694

6.4144

6.3758

汇率
Exchange Rate

9.2293

6.3339

9.1162

6.3393

9.5763

6.8165

9.5732

6.9646

9.3067

6.6166

6.7025 6.6901 6.7335 6.7286 6.8992

汇率
Exchange Rate

　

9.3882 9.3526 9.3479 9.3242 9.5045 9.5573 9.4685 9.6907 9.6426 9.7293 9.6512 9.6975

9.5836 9.4556 9.4167 9.4120

汇率

7.0298 6.9762

6.7897 6.7364 6.7093 6.7151 6.8524 6.882 6.8752 7.0214 7.0785 7.0702 7.0177 7.0128

6.8747 6.8841 7.0879 7.0729 7.0533

7.0571 7.1316 7.0795 6.9848 6.8605

9.6390 9.8049 9.7236 9.8710 9.7282

6.8876 7.0066 7.0851

6.9172 6.9923 7.0119

Exchange Rate

9.5616 9.6138 9.6801

7.0686 7.0986 7.0867 7.0088 6.9346 6.8148 6.7111 6.6088 6.5423

6.8101 6.7232 6.5782 6.5249

汇率
Exchange Rate

9.3096 9.3069 9.2973 9.2986 9.2118 9.2131 9.2253 9.2007 9.1061 9.0449 8.9253 8.916

6.3794 6.3757

6.4771 6.4602 6.5066 6.5204 6.4316 6.4228 6.4741 6.4772 6.4599 6.4192 6.3953 6.37

6.4601 6.4602 6.4679 6.4854 6.39076.4709 6.4713 6.5713 6.4672 6.3682

6.3746

汇率
Exchange Rate

8.8509 8.8028 8.7682 8.8544

6.3222 6.3482 6.6177

6.3588 6.3470 6.3457 6.4280



附件九：  申请人的财务数据和报表 

 

 

 

 

 



本附件提供了六家申请人企业2018年至2022年 1季度共聚聚甲

醛的生产能力、产量、开工率、库存、销量、销售收入、销售价格、

税前利润、投资收益率、现金流、工资就业以及劳动生产率等数据。

同时，该附件还提供了六家申请人企业 2018 年至 2022 年 1季度各自

的财务报表。

鉴于单家申请人企业共聚聚甲醛的相关数据及财务报表为各家

申请人企业的商业秘密，其披露将对单家申请人企业的生产经营产生

严重不利影响，故申请保密，不再列出。此处仅提供六家申请人企业

共聚聚甲醛的合计或加权平均数据。同时，六家申请人企业共聚聚甲

醛的合计或加权平均数据，还在申请书公开文本正文部分以绝对数值、

变化幅度以及图表的形式进行了披露。



1、在下列每一期间共聚聚甲醛的产能、产量和开工率数据

单位：吨

 产能  产量  开工率

2018年 299,000                           277,886                                       93%
2019年 319,000                           299,993                                       94%
2020年 359,000                           333,383                                       93%
2021年 382,000                           350,778                                       92%
2021年1季度 95,500                             92,517                                         97%
2022年1季度 97,000                             84,241                                         87%

注：开工率＝产量/产能。

2、在以下每一期间共聚聚甲醛的销售数量、自用量数据

单位：吨

 国内销售数量  出口销售数量  总销售数量  自用量

2018年 264,765                           2,401                                           267,166                                   -                               
2019年 294,227                           2,312                                           296,539                                   -                               
2020年 337,057                           1,771                                           338,827                                   -                               
2021年 341,704                           3,414                                           345,117                                   -                               
2021年1季度 86,880                             449                                              87,329                                     -                               
2022年1季度 75,997                             687                                              76,684                                     -                               

注：总销售数量＝国内销售数量 + 出口销售数量。

3、在以下每一期间共聚聚甲醛的销售收入净额数据（不含税）

单位：元

 国内销售收入  出口销售收入 总销售收入

2018年 3,198,315,795                 28,950,365                                  3,227,266,160                         
2019年 2,794,242,127                 25,297,927                                  2,819,540,053                         
2020年 3,008,170,533                 16,340,302                                  3,024,510,835                         
2021年 4,834,759,726                 52,179,436                                  4,886,939,162                         
2021年1季度 984,440,815                    4,729,404                                    989,170,219                            
2022年1季度 1,433,465,266                 15,734,079                                  1,449,199,345                         

注：总销售收入＝国内销售收入 + 出口销售收入。

4、在以下每一期间共聚聚甲醛的销售价格（不含增值税）

单位：元/吨

 国内加权平均销售价格  出口加权平均销售价格

2018年 12,080                             12,059                                         
2019年 9,497                               10,940                                         
2020年 8,925                               9,228                                           
2021年 14,149                             15,285                                         
2021年1季度 11,331                             10,533                                         
2022年1季度 18,862                             22,903                                         

注：销售价格=销售收入/销售数量。

5、在下列每一期间共聚聚甲醛的期末库存数据

单位：吨

 期末库存

2018年 18,927                             
2019年 20,734                             
2020年 12,306                             
2021年 8,739                               
2021年1季度 17,192                             
2022年1季度 11,964                             

6、在下列每一期间共聚聚甲醛的税前利润数据

单位：元

 共聚聚甲醛销售收入  共聚聚甲醛销售成本
 共聚聚甲醛应摊销售税金

及附加
 共聚聚甲醛应摊期

间费用
 共聚聚甲醛税前利润

2018年 3,227,266,160                 2,200,841,681                             34,326,314                              389,319,535                602,778,630                           
2019年 2,819,540,053                 2,237,987,170                             28,104,773                              367,408,002                186,040,109                           
2020年 3,024,510,835                 2,250,615,769                             27,700,944                              390,768,347                355,425,775                           
2021年 4,886,939,162                 2,897,050,441                             55,383,907                              694,559,383                1,239,945,430                        
2021年1季度 989,170,219                    633,708,048                                10,951,404                              136,753,224                207,757,544                           
2022年1季度 1,449,199,345                 679,154,530                                11,645,184                              133,124,251                625,275,379                           

注：（1）共聚聚甲醛税前利润=共聚聚甲醛销售收入–共聚聚甲醛售销成本–共聚聚甲醛应摊税金及附加-共聚聚甲醛应摊期间费用；

（2）共聚聚甲醛应摊税金及附加、期间费用均按照共聚聚甲醛销售收入占公司主营业务收入的比例对税金及附加、期间费用分摊。

企业相关经济、财务指标表-汇总



7、在下列每一期间共聚聚甲醛的投资收益率数据

单位：元

 共聚聚甲醛的平均投
资额

 共聚聚甲醛税前利润  投资收益率

2018年 6,060,057,476  602,778,630  9.95%
2019年 6,109,320,883  186,040,109  3.05%
2020年 6,275,988,557  355,425,775  5.66%
2021年 7,181,639,961  1,239,945,430  17.27%
2021年1季度 7,379,403,908  207,757,544  2.82%
2022年1季度 6,247,333,471  625,275,379  10.01%

注：（1）投资收益率＝共聚聚甲醛税前利润 / 共聚聚甲醛平均投资额；

（2）共聚聚甲醛平均投资额 = 平均资产总额 * 共聚聚甲醛生产成本 / 所有产品生产成本；

（3）平均资产总额=（期初资产总额+期末资产总额）/2。

8、在下列每一期间共聚聚甲醛与活动经营有关的现金净流量数据

单位：元

 共聚聚甲醛分摊现金
流入

 共聚聚甲醛分摊现金流出
 共聚聚甲醛分摊现金净流

量
2018年 3,118,707,959  1,743,231,600  1,375,476,359  
2019年 3,202,143,652  1,884,531,858  1,317,611,794  
2020年 3,262,866,726  2,220,698,491  1,042,168,235  
2021年 5,683,217,498  3,119,422,796  2,563,794,701  
2021年1季度 1,299,177,319  846,651,305  452,526,014  
2022年1季度 1,405,890,573  575,031,440  830,859,133  

注：（1）现金流量净额＝现金流入量－现金流出量；

（2）现金净入量根据共聚聚甲醛销售收入占公司主营业务收入比例分摊，现金流出量根据共聚聚甲醛生产成本占公司总生产成本的比例分摊。

9、在下列每一期间与共聚聚甲醛生产运营有关的工资和就业情况

单位：元；人；元/人

 工资总额  就业人数  人均工资

2018年 155,919,951  1,580  98,690  
2019年 151,362,875  1,623  93,257  
2020年 148,193,970  1,622  91,364  
2021年 195,628,571  1,719  113,826  
2021年1季度 39,623,015  1,662  23,835  
2022年1季度 48,209,469  1,737  27,750  

注：人均工资=工资总额/就业人数。

10、在下列每一期间共聚聚甲醛的劳动生产率情况

单位：吨/人

 劳动生产率

2018年 176  
2019年 185  
2020年 206  
2021年 204  
2021年1季度 56  
2022年1季度 48  

注：劳动生产率 = 产量 / 就业人数。

11、在下列每一期间销售费用占主营业务收入情况

单位：元

销售费用 公司主营业务收入 占比

2021年 145,201,220  19,461,907,614  0.75%
2021年1季度 100,371,446  4,096,830,731  2.45%
2022年1季度 138,215,192  5,939,581,388  2.33%
2021.04-2022.03 183,044,966  21,304,658,271  0.86%
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